APROVADO
;cus8âo

EM_ J kEstado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio z
INDICAÇÃO N° 108/2009 Em 14 de maio de 2009.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A REALIZAÇÃO DE
OBRAS DE LIMPEZA, ILUMINAÇÃO
E TERRAPLANAGEM NO BAIRRO
BOTAFOGO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando, a realização de obras de limpeza,
iluminação e terraplanagem no Bairro Botafogo. //

-rode 2009.Sala das Sessões, 14

josé rica: ^HO GONÇALVES
-Aíttor■e;

N JUSTIFICATIVA:

A comunidade da Cidade de Cabo Frio, especifícamente os moradores do
Bairro “BOTAFOGO”, aguarda com enorme expectativa as obras de manutenção do
Bairro Botafogo tendo em vista que os moradores tem vivido constantemente com
grande quantidade de lixo nas ruas trazendo com isso roedores e muitos mosquitos
transmissores de doenças.

De acordo com levantamentos feitos no local, pode-se observar também a
necessidade de limpezas de terrenos baldios.

Vale acrescentar que ouve muitas reivindicações por parte dos moradores
para que façam melhorias nas ruas, pois quando chove há um grande acúmulo de água
dificultando a passagem dos moradores e até automóveis.

Vale acrescentar ainda é que necessário se faz a manutenção da iluminação
pública do bairro, visto que durante a noite as ruas ficam às escuras.

Por fim, destarte frisar que tal decisão trará mais qualidade de vida para os
moradores do Bairro Botafogo.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a
INDICAÇÃO acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário
na forma regimental.